ПРОТОКОЛ
заседания антинаркотической комиссии
муниципального района Богатовский Самарской области

от   17.06.2020                                                                                                         N  2

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ
глава муниципального района Богатовский Самарской области
В.В.Туркин

Присутствовали:

А.В.Моргунов, 	главный специалист организационного отдела Администрации муниципального района Богатовский Самарской области, секретарь комиссии;
Члены комиссии:

Е.М.Артемьева	заместитель Главы муниципального района Богатовский  по социальным вопросам, заместитель председателя антинаркотической комиссии;
А.В.Сальников, 	начальник ОП № 46 МО МВД России «Борский» Самарской области (по согласованию);
Т.Е.Павлова, 	начальник юридического отдела Администрации муниципального района Богатовский Самарской области;
В.В.Логинов, 		начальник отдела по связям с общественностью Администрации муниципального района Богатовский Самарской области;
Д.П.Новиков, 	руководитель МАУ «ЦФКС» муниципального района Богатовский Самарской области;
Г.А. Медведева, 	специалист МКУ «Комитет по вопросам семьи материнства и детства муниципального района Богатовский Самарской области»;
Л.Н.Корнякова, 	секретарь комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав муниципального района Богатовский Самарской области;
Э.Н.Рогова,  	заместитель главного врача по организационно-методической работе, врач психиатр-нарколог ГБУЗ СО «Богатовская центральная районная больница»;
Е.В.Мальцева, 	социальный педагог ГКУ СО «Комплексный центр социального обслуживания населения Восточного округа» Богатовского отделения;
А.В.Немальцев, 	глава сельского поселений Богатое муниципального района Богатовский Самарской области;

Приглашенные:

И.В.Чернышев 	заместитель прокурора Богатовского района Самарской области;
Ю.А.Горшков 	первый заместитель главы муниципального района Богатовский Самарской области, руководитель аппарата Администрации муниципального района Богатовский Самарской области;
А.М.Сметанников, 	заместитель главы муниципального района Богатовский Самарской области по сельскому хозяйству Администрации муниципального района Богатовский Самарской области;
В.В.Насыров, 		начальник филиала по Богатовскому району ФКУ УИИ УФСИН Самарской области, майор внутренней службы;
С.А.Долгих, 	директор ГБОУ ДПО ЦПК «Богатовский Ресурсный Центр»;
[bookmark: _GoBack]Ф.Е.Макаров, 	начальник отдела охраны окружающей среды Администрации муниципального района Богатовский Самарской области;
С.Г.Попов, 	главы и представители сельских поселений муниципального
А.В.Трегубов, 	района Богатовский Самарской области;
А.Г.Кокнаев,
А.В.Костиков
А.В.Гусаков, 	представитель редакции газеты «Красное знамя»

1. О результатах работы по организации учета лиц, допускающих немедицинское потребление наркотиков. О мерах по розыску наркопотребителей, уклоняющихся от медицинского лечения и   реабилитации.
(докладчик:  врач психиатр-нарколог ГБУЗ СО «Богатовская ЦРБ»                             Рогова Эмма Николаевна)

1.1. Решение: информацию ГБУЗ СО «Богатовская ЦРБ» принять к сведению.
1.2.  Рекомендовать:
1.2.1. ГБУЗ СО «Богатовская ЦРБ»  на постоянной основе продолжить осуществление мониторинга посещений пациентов всех категорий на осмотр врача психиатра-нарколога.
Срок исполнения: постоянно.
1.2.3. Рекомендовать МО МВД России «Богатовский» продолжать работу связанную с оказанием содействия  в обеспечении явки в ГБУЗ СО «Богатовская ЦРБ» лиц страдающих наркоманией и алкоголизмом с применением всех возможных, предусмотренных законодательством, мер.
Срок исполнения: постоянно

2. О результатах работы по уничтожению незаконных посевов и очагов дикорастущей наркотикосодержащей растительности  на территории района, в том числе в рамках оперативно-профилактической операции «Мак».
(докладчик: начальник ОП № 46 МО МВД России «Борский», подполковник
полиции, Сальников Александр Владимирович, содокладчики: главы сельских поселений муниципального района Богатовский Самарской области).

2.1.  Решение: информацию ОП № 46 МО МВД России  «Борский» принять к сведению.
2.2. Рекомендовать
Рекомендовать МО МВД России «Борский» Самарской области совместно с Главами сельских поселений муниципального района Богатовский Самарской области:
2.2.1. Активно проводить работу с населением и руководителями предприятий, организаций, учреждениями, расположенными на территории сельских поселений, о недопущении произрастания дикорастущих наркотиксодержащих растений.
2.2.2. Освещать в средствах массовой информации результаты проведенных мероприятий антинаркотической направленности, проводимых на территории муниципального района, а также информировать население о последствиях незаконного оборота наркотических средств.
Срок исполнения: постоянно.
2.2.3. Обратить особое внимание на использование земель в населенных пунктах по назначению, в том числе выявление бесхозных и заброшенных участков земли, а также провести инвентаризацию земель, в целях выявления произрастания наркосодержащих растений на территории поселений.
Срок исполнения: постоянно. Информировать комиссию о результатах до 1 сентября 2020 г.

Глава муниципального района
Богатовский Самарской области,
председатель комиссии								В.В. Туркин
3